DIÁRIO OFICIAL Nº 33193 41Quinta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2016

PORTARIA Nº 384/2016-GAB/PAD
BELÉM, 17 DE AGOSTO DE 2016.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  o Julgamento proferido com base
no teor do Relatório Final da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar instaurado pela PORTARIA Nº 351/2015-GAB/PAD, de
29/10/2015, publicada no DOE edição nº 33.003 de 03/11/2015.
R E S O L V E:
I - ARQUIVAR com fundamento no art. 201, I, da Lei Estadual
nº 5.810/94, o Processo Administrativo Disciplinar supracitado,
por não restar provada a ocorrência de infração disciplinar por
parte da servidora M.C.W.C., matrícula nº 5905977-1;
II - DETERMINAR que os setores competentes adotem as
providências pertinentes quanto ao competente registro;
III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora
Protocolo 997978

PORTARIA Nº 385/2016-GAB/PAD
BELÉM, 17 DE AGOSTO DE 2016.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  o Julgamento proferido com base
no teor do Relatório Final da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar instaurado pela PORTARIA Nº 358/2015-GAB/PAD, de
29/10/2015, publicada no DOE edição nº 33.003 de 03/11/2015.
R E S O L V E:
I - ARQUIVAR com fundamento no art. 201, I, da Lei Estadual
nº 5.810/94, o Processo Administrativo Disciplinar supracitado,
por não restar provada a ocorrência de infração disciplinar por
parte do servidor J.G.C., matrícula nº 55587036-2;
II - DETERMINAR que os setores competentes adotem as
providências pertinentes quanto ao competente registro;
III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora
Protocolo 997979

PORTARIA Nº 203/2016-GAB/SIND.
BELÉM, 12 DE AGOSTO DE 2016.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 01/2016-NDE-
Ouvidoria, datado de 11 de agosto de 2016;
CONSIDERANDO o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I - SUBSTITUIR a servidora MARIA DO SOCORRO RODRIGUES
FONTOURA, Mat. nº 336068-1, Presidente da Comissão da
SINDICÂNCIA PROCESSUAL, instaurada pela PORTARIA Nº
126/2016-GAB/SIND, de 08/06/2016, publicada no DOE edição
nº 33.146 de 13/06/2016, pela servidora GISELE CHAVES
PENNER, Mat. 5314577-2;
II - Revogam-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora
Protocolo 997984

PORTARIA Nº 204/2016-GAB/SIND.
BELÉM, 12 DE AGOSTO DE 2016.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 01/2016-NDE-
Ouvidoria, datado de 11 de agosto de 2016;
CONSIDERANDO  o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº
5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I - SUBSTITUIR a servidora MARIA DO SOCORRO RODRIGUES
FONTOURA, Mat. nº 336068-1, Presidente da Comissão da
SINDICÂNCIA PROCESSUAL, instaurada pela PORTARIA Nº
128/2016-GAB/SIND, de 14/06/2016, publicada no DOE edição
nº 33.149 de 16/06/2016, pela servidora GISELE CHAVES
PENNER, Mat. 5314577-2;
II - Revogam-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora
Protocolo 997989

PORTARIA Nº 205/2016-GAB/SIND.
BELÉM, 12 DE AGOSTO DE 2016.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Memorando nº
01/2016-NDE-Ouvidoria, datado de 11 de agosto de 2016;
CONSIDERANDO            o disposto no art. 199 da Lei Estadual
nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I - SUBSTITUIR a servidora MARIA DO SOCORRO RODRIGUES
FONTOURA, Mat. nº 336068-1, Presidente da Comissão da
SINDICÂNCIA PROCESSUAL, instaurada pela PORTARIA Nº
131/2016-GAB/SIND, de 15/06/2016, publicada no DOE edição
nº 33.149 de 16/06/2016, pela servidora GISELE CHAVES
PENNER, Mat. 5314577-2;
II - Revogam-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora
Protocolo 997992

PORTARIA Nº 206/2016-GAB/SIND.
BELÉM,  16 DE AGOSTO DE 2016.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
- SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela
PORTARIA Nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO  os termos do Ofício nº 89/2016-
GAB/SIND, de 12/08/2016, fi rmado pela Sra. Presidente da
Sindicância Processual  instaurada nos termos da PORTARIA
Nº 127/2016-GAB/SIND de 09/06/2016, publicada no DOE,
edição nº 33.149 de 16/06/2016, prorrogada pela PORTARIA Nº
155/2016-GAB/SIND de 11/07/2016, publicada no DOE, edição
nº 33.169 de 14/07/2016;
CONSIDERANDO   ainda, que embora a dedicação da
Comissão designada, o Processo não foi concluído no prazo legal,
dada a necessidade de realização de procedimentos necessários
na busca da verdade real dos fatos indispensáveis para formar
sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único
da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30
(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão
Sindicante, de que trata a Portaria acima referida, a contar da
data subsequente no termo fi nal do prazo original concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora
Protocolo 997994

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2685/2016-ITAITUBA
Nome do Servidor: JANE LIMA AGOSTINI
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 09/08/2016
Término Vínculo: 08/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2686/2016-PLACAS
Nome do Servidor: ROSILEIDE MARCILA DA SILVA GALUCIO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 09/08/2016
Término Vínculo: 08/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2687/2016-ITAITUBA
Nome do Servidor: MARILZA DA SILVA RAMALHO
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 09/08/2016
Término Vínculo: 08/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2688/2016-ITAITUBA
Nome do Servidor: CLEYRIANE MIRANDA DA SILVA

Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 09/08/2016
Término Vínculo: 08/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2689/2016-ITAITUBA
Nome do Servidor: SIDNEY SILVA DE MESQUITA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 09/08/2016
Término Vínculo: 08/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2690/2016-ITAITUBA
Nome do Servidor: SIMONE RIBEIRO DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 09/08/2016
Término Vínculo: 08/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2691/2016-ITAITUBA
Nome do Servidor: BABY ANE SILVA OLIVEIRA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 09/08/2016
Término Vínculo: 08/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2692/2016-BELÉM
Nome do Servidor: WANESSA DE SOUZA MORAES
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 12/08/2016
Término Vínculo: 11/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2693/2016-BELÉM
Nome do Servidor: CARLOS PATRICK QUARESMA DA SILVA
Cargo do Servidor: VIGIA
Data de Admissão: 12/08/2016
Término Vínculo: 11/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2694/2016-BENEVIDES
Nome do Servidor: JOSE MARIA SOARES DE BARROS
Cargo do Servidor: MERENDEIRA
Data de Admissão: 17/08/2016
Término Vínculo: 16/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2695/2016-BELÉM
Nome do Servidor: ARUAZILE MAFA TEIXEIRA
Cargo do Servidor: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 17/08/2016
Término Vínculo: 16/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2696/2016-BELÉM
Nome do Servidor: CATARINA DILMA BAHIA DIAS
Cargo do Servidor: SERVENTE
Data de Admissão: 17/08/2016
Término Vínculo: 16/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2697/2016-ANANINDEUA
Nome do Servidor: ELAINE DA SILVA NASCIMENTO DE SOUZA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 17/08/2016
Término Vínculo: 16/08/2017

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quinta-feira, 18 de Agosto de 2016 às 7:14:14